


 

 

 

 
Bogotá, 15 DE SEPTIEMBRE 2024 

 
Señores 
Instituciones Educativas, Academias Y Colectivos Artísticos.   
La Ciudad. 
 

 

Apreciados señores: 

Reciba un cordial saludo y nuestros mejores deseos para un total éxito en las actividades que se propongan y realicen.  
Teniendo en cuenta la necesidad y el auge de la disciplina artística corporal durante los últimos años y pensando 

en el esparcimiento, la sana competencia y el bienestar de los participantes, la ACADEMIA WILLOWS CHEERS & 
DANCE S.A.S.  tiene el gusto de invitar a los grupos de su prestigiosa institución, al VI FESTIVAL DE INNOVACION 
ARTISTICA WILLOWS en su versión ALL THE TALENTS 2024, que se llevará a cabo el Domingo 27 DE OCTUBRE del 
presente año, en el Coliseo-Auditorio   del Colegio Santiago Alberione ubicado en la  Carrera. 62 #169a-14   
                                                       
Este prestigioso evento está diseñado, organizado y proyectado para dar la oportunidad a Jardines infantiles, 

Colegios, Academias, colectivos en general, que desarrollan los programas de taekwondo, ballet, jazz, danza 
nacional e internacional, y demás corrientes y proyecciones artísticas de las porras división cheers & dance. 

 
Respetando el proceso enseñanza-aprendizaje, nuestros objetivos con este evento son: 
✓    Promover espacios de encuentro artístico y cultural para los artistas, fomentando el hábito del trabajo en 

equipo, la disciplina, el compromiso y la autoexigencia, premiando y exaltando el esfuerzo y el trabajo de cada 

uno de los integrantes y de los diferentes grupos participantes. 

✓    Brindar la oportunidad de vivenciar experiencias basadas en la formación de valores tales como la seguridad, 

autoestima, aceptación de fortalezas y debilidades, tolerancia, y el respeto por el trabajo de sí mismo y el de 

los demás. 

✓    Proporcionar a cada Institución y/o participante, la oportunidad de dar a conocer su buen nombre, y su 

desempeño en el área artística y deportiva por medio de sus programas de expresión corporal y disciplina 

deportiva. 

 

Damos a conocer la información general y específica a tener en cuenta para lograr el óptimo desarrollo del evento, 
así como los parámetros de inscripción, premiación en incentivos para los grupos y artistas participantes.  
 
 
Para más información favor comunicarse directamente a los números de WhatsApp 320 3250720 - 313 3739857.  
www.academiawillows.com  
 
Agradecemos la gran aceptación y acogida a los eventos de nuestra Academia y esperamos contar con su    valiosa 
participación.  

 
Cordialmente, 
 

 
 
 

CLAUDIA PATRICIA SEGURA ORAMAS. 
Directora General 

 



 

 

 
 
 
 

COSTOS DE INSCRIPCIÓN Y BOLETERIA  
 

Opción 1: 
 

PAQUETE BÁSICO $ 55.000 
Incluye la participación en el 

evento + medalla de participación + 
premio sorpresa.  

Opción 2: 

 
PAQUETE PREMIUM $80.000 

Incluye la participación en el 
evento + medalla de participación + 
premio sorpresa + 1 crossover+ una 

(1) entrada para Público. 
 
Nota: Los crossovers (integrantes que participa + de 1 vez en este evento) no tendrá 
costo, aquellos que se presenten en más de 2 shows pagaran $15.000 por cada una 
de estos. 
 
 
Manejo de Boletería: 

✓ Valor boletería adquirida dentro  del paquete premium tiene un combo de descuento 
como motivación. 

✓ Valor  de la boletería adicional en la taquilla será de $ 30.000. 
✓ La boletería adquirida mediante la compra de los paquetes se entregará  directamente 

al entrenador y/o profesor dias antes del evento para facilitar la organización de los 
padres y acompañantes. 

✓  A cada institución se le entregarán únicamente tres pases de cortesía, para Un 
directivo de la Institución, el profesor titular y su auxiliar acompañante. 

 
 
 
 
 
 

REQUISITOS PARA LA PARTICIPACIÓN 
 

PRE-INSCRIPCIÓN Y 
CONFIRMACION DE 

ASISTENCIA 

Confirmación de asistencia, enviando a 
eventos @academiawillows.com las planillas 
de  inscripción y consignar o transferir mínimo 
el 40% del valor total, a la cuenta de ahorros de 
Davivienda  TITULAR Academia Willows  Cheers 

& Dance S.A.S  N°4629 7003 5152. inscripción diligenciadas 

Hasta el 4 de 
OCTUBRE DEL 

2024 

 

INSCRIPCIÓN Y 
LEGALIZACION 

Tener al día el Pago total de los paquetes de 
competición solicitados. 

Hasta el 18 de 
OCTUBRE DEL 

2024 

SIN EXCEPCIÓN 
ALGUNA 

Se incrementará el 10% del valor total de la 
inscripción por participante. 

A partir del 19 
de OCTUBRE DEL 

2024 

  



 

 

 

MODALIDAD  
MARQUE 

CON UNA X 
CATEGORIA 

MARQUE 
CON UNA X 

NUMERO DE 
PARTICIPANTES 

DEFINA SI ES UN GRUPO, 
SOLO, DUPLA O TRIO. 

  

Ballet  

Baby-ballet (Hasta 6 años)     

Preballet (Hasta 9 años)     

Ballet (Hasta 12 años)     

Danza Nacional 

y/o Internacional 
 

Baby-dance (Hasta 7 años)     

Youth (Hasta 11 años)     

Junior (Hasta 17 años)     

Taekwondo   Preinfantil (Hasta 8 años)     

Karate  Infantil (hasta los 12 años)     

OTRAS ARTES 

MARCIALES 
 Junior  (hasta 15 años)     

 

 

 
NOTA: 
 PARA ESTAS MODALIDADES EN GRUPO, EL TIEMPO MAXIMO DE PRESENTACION ES DE 5 
MINUTOS.  
PARA MODALIDADES DE SOLO, DUPLA O TRIO ES MAXIMO 1:30 MIN 
 

 

 

CONTINUA ABAJO LAS OTRAS MODALIDADES, EN LA SIGUIENTE HOJA 
 

 

FICHA DE INSCRIPCION TÉCNICA HOJA 1 
NOMBRE GRUPO   

Responsable   

WhatsApp    

E mail:   

Profesor de apoyo      



 

 

 

 

 

 

NOTA: 
 PARA ESTAS MODALIDADES EN GRUPO, EL TIEMPO MAXIMO DE PRESENTACION ES DE 
2:15 MINUTOS.  
PARA MODALIDADES DE SOLO, DUPLA O TRIO ES MAXIMO 1:30 MIN. 
 

FICHA DE INSCRIPCION TÉCNICA HOJA 2 
NOMBRE GRUPO   

Responsable   

WhatsApp    

E mail:   

Profesor de apoyo      

Jazz  

Mini (Hasta 6 años)     

Tiny (Hasta 8 años)     

Youth (Hasta 12 años)     

Junior (hasta 15 años)     

Poms  

Mini (Hasta 6 años)     

Tiny (Hasta 8 años)     

Youth (Hasta 12 años)     

Junior (hasta 15 años)     

Hip Hop 

 

Tiny (Hasta 8 años)     

K-pop Youth (Hasta 12 años)     

Break dance Junior (hasta 15 años)     

CHEERS ALL STAR 

 

NIVEL 1.1 MINI PREP 
    

NIVEL 1 MINI  
    

CHEERS 

COLEGIAL 
 

NIVEL 1.1 TINY PREP     

NIVEL 1 TINY  
    

MODALIDAD  
MARQUE 

CON UNA X 
CATEGORIA 

MARQUE 
CON UNA X 

NUMERO DE PARTICIPANTES 
DEFINA SI ES UN GRUPO (4 

INTEGRANTES O MAS), 
UN SOLO, DUPLA O TRIO. 



 

 

 

VI ENCUENTRO DE INNOVACION ARTISTICAY DEPORTIVA  

VERSION ALL THE TALENTS 2024 
FORMULARIO DE INSCRIPCIÓN  

Por favor diligenciar un (1) formulario por presentación 
NOMBRE GRUPO 

Director / Responsable:     
Teléfonos de contacto:    
E mail:   
MODALIDAD   
Categoría:   

Nivel    

  NOMBRE COMPLETO 
DOCUMENTO 

IDENTIDAD EDAD EPS 

1         
2         
3         
4         
5         
6         
7         
8         
9         

10         
11         
12         
13         
14         
15         
16         
17         
18         
19         
20         
21         
22         
23         
24         
25         
26         
27         
28         
29         

 



 

 

 

 

 

 

VI ENCUENTRO DE INNOVACION ARTISTICA Y 
DEPORTIVA VERSION ALL THE TALENTS 2024 WILLOWS 

 
 
 

AUTORIZACIÓN DEL USO DE IMAGEN 
 
 
 
 

Yo   ___________________________ identificado con  cédula de ciudadanía              

Numero: ____________________de: ____________en representación de los padres y los                                                
( N° ___) alumnos / deportistas que se han relacionado en el listado de inscripción, 

Autorizo a la organización para usar las imágenes fotográficas y registro  videográfico, obtenidos durante el 
desarrollo del  evento, siempre y cuando se mantenga la privacidad de los datos personales.  

 
Así mismo exoneramos a la organización y a los dueños de las instalaciones donde se realiza dicha 

actividad, incluyendo sus funcionarios, accionistas, agentes y empleados de toda responsabilidad, en caso de 
que algún participante sufra algún accidente .  

Además, somos plenamente conscientes de la naturaleza de las puestas en escena y/o actividades 
diseñadas y previstas con algunos ejercicios físicos que en algún momento implican movimiento, altura, o 
actividad de riesgo atlético creando de esta manera la posibilidad de lesiones osteomusculares en cualquier 
participante. 

 
En constancia y por este motivo se acató la exigencia de los organizadores del evento , en el  diligenciar el 

formato de inscripción con la afiliación activa al sistema de salud correspondiente, en caso de cualquier  
eventualidad. 

 
 
 

FIRMA: ___________________  CC: ________ 
 

 
 

                 Se firma a los ____Días del mes de  ____del año 2024. 
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